
E X E C U T I V O

29
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024.

Protocolo 1247597

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

Aviso de Request for proposal - RFP
CESAN PROCESSO Nº 2023.013328
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que restabelecerá a request 
for proposal, cujo objetivo é a CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS PARA CAPTAL DE GIRO no valor de até 
R$ 300 milhões de reais.
Início do recebimento das propostas: dia 18 de 
janeiro de 2024.
Fim do recebimento das propostas: dia 02 de 
fevereiro de 2024.
O Edital e anexos encontram-se disponíveis para 
download no site: www.cesan.com.br. A proposta 
deverá ser enviada, dentro do prazo acima, por 
e-mail para um dos seguintes endereços:  marcelo.
lopes@cesan.com.br,cintia.tavares@cesan.com.
br, mike.quintao@cesan.com.br,reginaldo.castro@
cesan.com.br, guilherme.dias@cesan.com.br e, 
anderson.luiz@cesan.com.br.
Pedidos de informações e dúvidas poderão 
ser enviadas através dos endereços acima até                                   
31 de janeiro de 2024.

Vitória, 18 de janeiro de 2024.
Munir Abud de Oliveira

Diretor Presidente da CESAN
Protocolo 1247395

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
001/2024

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INVERSORES DE FREQUÊNCIA
CONTRATADA: ESDRIVES MRO AUTOMAÇÃO E 
SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA
VALOR: R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove 
mil reais).
PRAZO DE ENTREGA: 120 (cento e vinte) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023
PROTOCOLO Nº 2023.006787
ID CidadES: 2023.500E1600006.01.0071

Vitória, 18 de janeiro de 2024.
RÓGER PUZIOL AMARAL

Gerente de Manutenção da Automação e 
Eletromecânica CESAN

Protocolo 1247388

RESUMO DO CONTRATO
Nº 0017/2024

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO 
- TURBIDIMETRO
CONTRATADA: HEXIS CIENTIFICA LTDA
VALOR: R$ 157.407,60 (CENTO E CINQUENTA 
E SETE MIL QUATROCENTOS E SETE REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS), PARA A O GMN (GERÊNCIA 
METROPOLITANA NORTE)
PRAZO DE ENTREGA: 120 (cento e vinte) dias 
corridos após a emissão do PEDIDO DE COMPRA.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO                     013/2023

Protocolo nº 2022.019703
ID CidadES:
2023.500E1600006.02.0005

Vitória, 16 de janeiro de 2024.
CESAR JULIANO XAVIER SANTOS
GERENTE METROPOLITANO NORTE

Protocolo 1247392

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 007 / 2024
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE 
DESENVOLVIMENTO DAS MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS E DO EMPREENDEDORISMO - 
ADERES, no uso de suas atribuições conferidas pela 
Lei Complementar nº 382, de 19 de março de 2007,

RESOLVE:
Art. 1º - INTERROMPER, por necessidade de 
serviço, nos termos da Lei Complementar 46, de 
31/01/94, as férias da servidora STELA MARA 
SANTOS ROSSETO, Nº. Funcional 4063198, a partir 
de 18/01/2024, referente ao exercício 2021/2022, 
iniciadas em 03/01/2024, reservando-lhe o direito de 
gozar os 15(quinze) dias restantes oportunamente.

Vitória, 17 de Janeiro de 2024
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Geral
Protocolo 1247666

PUBLICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO DE 
PAGAMENTO N° 001/2024.

Processo E-Docs nº 2024-LWXZ3
OBJETO: Prestação de serviços de condomínio 
- Taxa Condominial, garantindo a execução dos 
serviços contínuos com conservação e limpeza nas 
áreas comuns e regularização de licenças junto aos 
órgãos fiscalizadores.
Valor: R$95.000,00(noventa e cinco mil reais).
Recursos Orçamentários:
Atividade: 10.49.203.23.122. 0035. 2070 - Elemento 
de despesa 339039 - Fonte Recurso 1500
Ratifico o ato autorizativo de pagamento.

Vitória, 17 de janeiro de 2024
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente ADERES

Protocolo 1247642

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 17 de Janeiro de 2024 às 22:14:55 Código de Autenticação: b1daabe9


